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Değerli Müşterilerimiz, 

 

Bilindiği üzere Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında AB’nin yükselen hedeflerine 

ulaşılması amacıyla AB’nin geniş bir yelpazedeki mevzuat ve stratejileri Avrupa 

Komisyonu tarafından kapsamlı bir şekilde gözden geçirilmekte olup, Sınırda Karbon 

Düzenleme Mekanizması ve Sürdürülebilir Ürün İnisiyatifi kapsamında yapılan 

düzenlemeler, Atık Sevkiyatı Tüzük taslağı, kimyasallara ilişkin mevzuatta süren 

gözden geçirme süreci gibi çalışmalar AB’ye ihracatımızı ve Gümrük Birliği 

kapsamında sağlanan entegrasyonu önemli ölçüde etkileyecek niteliğe sahiptir.  

Bu çerçevede, Yeşil Mutabakat kapsamındaki ülkemiz mevzuatının ilgili AB mevzuatı 

ile uyumlaştırılması amacıyla, AB tarafında yürütülmekte olan mevzuat 

çalışmalarındaki gelişmeler yakından takip edilmektedir.  Bu kapsamda, tarafımızca 

Sürdürülebilirlik ve AB Yeşil Mutabakat sürecine uyumda kritik olabilecek yasal 

düzenlemeler sizlerle periyodik olarak paylaşılmaktadır. 

Avrupa Birliği- Omnibus Paketi ve Öngörülen Değişiklikler 

Avrupa Birliği (AB), işletmelerin üzerindeki idari ve mali yükleri hafifletmek ve 

rekabetçiliği artırmak amacıyla kapsamlı bir sadeleştirme sürecine girmiştir. Bu 

bağlamda, Avrupa Komisyonu, 26 Şubat 2025 tarihinde ilk Omnibus Paketi'ni 

yayımlayarak sürdürülebilirlik raporlama yükümlülüklerini ve kurumsal sürdürülebilirlik 

durum tespiti çerçevesini daha yalın ve uygulanabilir hale getirmeyi amaçlayan önemli 

bir yasal girişimi başlatmıştır.  Bu paket, Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi 

(CSRD), Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi (CS3D), Taksonomi 

Tüzüğü ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM) ile ilgili değişiklikleri 

içeren bir dizi yasa teklifinden oluşmaktadır. 

Bu çerçevede, Omnibus paketi kapsamında CSRD ve CS3D kapsamında 2025 yılında 

yükümlülükleri başlayacak ikinci kademe ve 2026 yılında yükümlülükleri başlayacak 

üçüncü kademede yer alan şirketlerin yükümlülüklerinin ertelenmesini öngören “Stop-

the-clock" direktifi, CSRD ve CS3D kapsamında değişiklikler içeren direktif, AB 

Taksonomi Tüzüğü’nde değişiklik içeren yetki devrine dayanan tasarruf (delegated 

acts) taslağı ve CBAM Yönetmeliği’ne yönelik değişiklik önerisi önem arz etmektedir. 

Omnibus paketi çerçevesinde belirtilen tüm değişiklikler şimdilik öneri niteliğinde olup 

söz konusu değişikliklerin hayata geçebilmesi için eş-yasama organları, yani Avrupa 
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Parlamentosu ve Konsey’in üzerinde mutabakata varması gerekmektedir. Bu sürece 

kadar ise, mevcut düzenleme hükümleri geçerliliğini sürdürecektir.   

ABD’nin Protect USA Yasa Tasarısı    

AB’nin Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi, küresel tedarik 

zincirlerinde sürdürülebilirliği artırma hedefi taşısa da ABD’de özellikle iş dünyası ve 

siyasi çevrelerde ciddi bir tepkiyle karşılanmıştır. Bu çerçevede, ABD Senatörü ve 

Senato Bankacılık Komitesi üyesi Bill Hagerty, ABD merkezli şirketlerin bu tür yabancı 

mevzuatlara uymak zorunda kalmamasını sağlamak amacıyla "PROTECT USA" 

Yasası’nı Kongre’ye sunmuştur. 

2025 yılı itibariyle yürürlüğe girmesi beklenen "PROTECT USA Yasası", ABD'nin ulusal 

çıkarları açısından kritik öneme sahip kuruluşların, yabancı sürdürülebilirlik 

düzenlemelerine uymasını engellemeyi amaçlamaktadır. Ayrıca yabancı 

düzenlemelere uyumun yasaklanmasına karşı alınacak önlemlere ve yaptırımlara 

ilişkin hükümler içeren Yasa uyarınca yabancı mahkemeler tarafından bu mevzuatlara 

dayanılarak alınan kararların ABD’de tanınmaması öngörülmektedir.  

PROTECT USA Yasası, ABD’li şirketlerin yabancı düzenlemelere uyum 

yükümlülüğünü sınırlandırmayı amaçlayarak, uluslararası ticaret dinamikleri ve 

sürdürülebilirlik politikaları açısından önemli tartışmalara yol açmaktadır.  

Özellikle küresel tedarik zincirlerinin giderek daha fazla düzenleyici çerçeveye tabi 

olduğu bir ortamda, bu yasa teklifi, ABD’nin ticaret politikalarının yönü ve Amerikan 

şirketlerinin uluslararası yükümlülükleri açısından stratejik bir girişim olarak 

değerlendirilmektedir. 

Türkiye İklim Kanunu Teklifi      

Türkiye, iklim değişikliğiyle mücadele kapsamında uluslararası sözleşmelere taraf 

olarak, sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda çevre politikalarını 

güçlendirmeye yönelik önemli adımlar atmaktadır. Bu çerçevede, ülkemizde ilk kez 

iklim değişikliği ile mücadeleye ilişkin kapsamlı ve temel bir yasal düzenleme niteliği 

taşıyan İklim Kanunu Teklifi hazırlanarak Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı’na 

sunulmuştur. 

Söz konusu Kanun Teklifi, 2053 Net Sıfır Emisyon Hedefi doğrultusunda sera gazı 

emisyonlarının azaltılması, iklim değişikliğine uyum politikalarının güçlendirilmesi ve 

yeşil kalkınmanın teşvik edilmesi amacıyla düzenlenmiştir. Kanun kapsamında, ulusal 

Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması, Emisyon Ticaret Sistemi ve Karbon Piyasası 

Kurulu gibi yeni yapıların oluşturulması öngörülmekte olup, bu sistemlerin İklim 

Değişikliği Başkanlığı yönetiminde ve denetiminde yürütülmesi planlanmaktadır. 

Kanun Teklifi, iklim değişikliği ile mücadeleye ilişkin sorumlulukları daha net bir 

çerçevede belirlemeyi, kamu kurumları, özel sektör ve yerel yönetimlerin uyumlu ve iş 

birliği içinde hareket etmesini sağlamayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda, ulusal katkı 

beyanları ve strateji belgeleriyle uyumlu şekilde hareket edilmesini temin edecek 

düzenlemeler getirilmiş, iklim finansmanı, yeşil yatırımlar ve Türkiye Yeşil Taksonomisi 

çalışmalarının yasal altyapısı oluşturulmuştur.  
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Saygılarımızla  

 

 

Sorularınız olması halinde mevzuat@borgumruk.com.tr adresine mail 

gönderebilir ya da (0216) 571 50 59 numaralı telefondan bize ulaşabilirsiniz.  

  

  

Mevzuat ve Süreç Yönetimi Departmanı 

Bor Gümrük Müşavirliği Hizmetleri A.Ş. 

www.borgumruk.com 

 

 

 

 

 

Bu e-posta, gümrük mevzuat sirkü maillerine kayıt olduğunuz için gönderilmiştir. İleride 
bu tür e-postaları almak   istemiyorsanız ve e-posta listesinden çıkmak için 
https://www.borgumruk.com.tr/tr/iletisim formundan bize ulaşabilirsiniz.  
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